
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 

č.   VI/2023 ze dne 4. září 2023  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 6 členů
Omluveno: 1
Neomluveno: - 

Program:

  1. Zahájení      - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

  2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

  3. Smlouva o spolupráci při nakládání s komunálními odpady

  4. Projednání rozvoje sociálních služeb – raná péče na rok 2024

  5. Projednání prodeje obecního pozemku

  6. Rozpočtové opatření č. 4/2023

  7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

  8. Diskuze

  9. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání. 
Ověřovatelé zápisu:  Lucie Lukášová, René Hruboš

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.



3. Smlouva o spolupráci při nakládání s     komunálními odpady – usnesení č. VI/41  
Smlouva byla zaslána zastupitelům, jedná se o smlouvu v rámci již schváleného memoranda.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

4. Projednání rozvoje sociálních služeb – raná péče na rok 2024
Materiál byl zaslán zastupitelům, zastupitelstvo bere žádost na vědomí, ale neschvaluje finanční 
podporu.

5. Projednání prodeje obecního pozemku – usnesení č. VI/42
Na žádost pana Jiřího Abrháma o odkupu části pozemku par. č. 2254/1 byl vyvěšen záměr na prodej 
tohoto pozemku. 
J. Abrhám souhlasí s geodetickým zaměřením a následným rozdělením pozemku. Cena prodávaného 
pozemku bude 50,-/m2, náklady spojené s geometrickým plánem uhradí J. Abrhám.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

6. Rozpočtové opatření č. 4/2023 – usnesení č. VI/43
viz příloha

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO
Starosta navrhuje termín:    6. 11. 2023 v 18:00 hod

8. Diskuse
ad 1)
- KŠ – na hřiště za Habartovým by bylo vhodné umístit zábrany podél potoka, aby bylo možno hrát zde
fotbal
- bylo řešeno již před osmi lety, neúspěšně, majitel pozemku – Lesy ČR potřebuje k potoku přístup, a 
proto není možné zábrany na jejich pozemku vybudovat

ad 2)
- LB – myslivci zvažují výsadbu stromořadí

ad 3)
- TT - možný odkup lesního pozemku od p. Rosíkové, zadní část vinohrady za ocelokůlnou, cca 740 m2, 
obec nabídne 20,-/m2

ad 4)
- TT byl osloven p. Petrem Zemkem, který ve Veletinách koupil vinohrad a chce zde pěstovat víno, aby 
obec byla zařazena mezi vinařské obce



ad 5)
- TT – technická budova za MŠ je ve špatném stavu, bylo by dobré vyměnit okna, vrata, případně 
udělat omítku
- vzhledem k vysokým cenám obec toto momentálně řešit nebude

9. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 4. 9. 2023

Ověřovatel zápisu: Lucie Lukášová   ………………………………………………………..

                                   René Hruboš …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. VI/2023  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 4. 9. 2023 schvaluje:

VI/41

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Smlouvu o spolupráci při nakládání 

s komunálními odpady a pověřuje starostu provedením souvisejících úkonů.

VI/42

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje prodej obecního pozemku a pověřuje 

starostu provedením souvisejících úkonů.

VI/43

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje  rozpočtové opatření č. 4/2023. (příloha)

          Tomáš TRTEK                                            Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                    místostarosta obce VELETINY                    


